Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: separ@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 029/2018
Autoria: Vereador Silvino Carlos Pires Pereira (Dida).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

prefeito    municipal  Asiel  Bezerra  a

necessidade de contratar  com máxima  urgência

uma empresa Especializada  para fazer tapa

buracos em todo município com máxima

urgência.

JUSTIFICATIVA

 As ruas da cidade se encontram bastante danificadas, podendo

ocasionar graves acidentes, sem contar o transtorno gerado para a população. E

nesse período de chuvas, a situação fica ainda mais agravante, dificultando o

trafego na cidade

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto em questão.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 09 de março de 2018.

Silvino Carlos Pires Pereira
Vereador “Dida”